
 

 
Min istero de l l ’ Is t ruz ione,  de l l ’Un ivers i tà  e del  mer i to  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  M A R M I R O L O  

Via Parini, 2 – 46045 Marmirolo (MN) 

Tel: 0376 294664 

e-mail: mnic81400t@istruzione.it   -   posta certificata: mnic81400t@pec.istruzione.it  

 
Prot. n.   1457                                                                         Determina n. 07 del 06/02/2023 

 

CIG  Z1C39D1234 

Al sito web 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: incarico esperto progetto teatro e musica Scuola Primaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 

143 della Leggen.107/15”; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’art.25, comma2, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, dall’art. 

1, comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTO  in particolare l’art. 32 comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n. 47 del 16/12/2022 con cui è stato approvato il 

PTOF 2023/2025; 

VISTE  le Attività ed i Progetti per l’a.s. 2022/23 deliberati dal Collegio Docenti e dal Consiglio 

di Istituto nella seduta del 16/12/2022 (delibera n. 47/2022); 

VISTA  la delibera n°42 del 08/11/2022 di approvazione del Piano per il diritto allo studio 

a.s. 22/23 del Consiglio Comunale di Marmirolo; 

VISTO  il programma annuale e.f. 2023 scheda progetto Teatro; 

VISTO  lo stanziamento di € 8.000,00 nel Piano per il diritto allo studio del Comune di 

Marmirolo, per la realizzazione di un laboratorio teatrale nelle Scuole Primarie dell’I.C. 

di Marmirolo; 

RILEVATA  la necessità di individuare un esperto interno o esterno all'istituzione scolastica per 

realizzare il Progetto di Teatro e Musica nelle classi delle Scuole Primarie dell’Istituto 

Comprensivo di Marmirolo a.s. 22/23;  

VISTO  il bando pubblicato in data 28/01/2023 Prot. n 1076; 

VISTE  le offerte pervenute;  

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it


 

INDIVIDUATA  quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in economia, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire tale procedura; 

VALUTATA  positivamente la proposta di servizi, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 81/08 e 

s.m.i., offerti dall’”Associazionemusicanuova” Nuova Scuola di Musica prot. N. 1312 

del 01/02/2023;  

VISTO  il CIG n. Z1C39D1234 acquisito da questa stazione appaltante;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. Di affidare l’incarico di esperto progetto teatro e musica Scuola Primaria 

all’”Associazionemusicanuova” Nuova Scuola di Musica, e di impegnare la somma stimata pari a 

€ 8.000,00/anno per incarico esperto progetto teatro e musica Scuola Primaria; 

2. Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria; 

3. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per regolare esecuzione; 

4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

5. Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, quale Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico, Elisa Lucchini 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Elisa Lucchini 

 


		2023-02-20T12:41:43+0100
	Elisa Lucchini




